



## הפינה המקצועית

עם עומר בן יאיר, סמנכ"ל מקצועי גמל ופנסיה, אלטשולר שחם

### מתי נכה בקרן הפנסיה יוגדר "נכה סיעודי", וכיצד זה משפיע על גובה הקצבה שיקבל?

עמית המבוטח בקרן פנסיה חדשה, אשר זכאי לקבל קצבת נכות בהיותו "נכה מלא"<sup>1</sup>, יתכן וזכאי להגדלת קצבת הנכות שמקבל מהקרן במידה עומד בהגדרה של "נכה סיעודי" בהתאם לתקנון הקרן.

"נכה סיעודי" הינו נכה מלא שהגורם הרפואי בקרן הפנסיה קבע כי התקיימו בו אחד משני המקרים הבאים:  
(א) העמית הינו "תשוש נפש". לעניין זה – תשישות נפש – פגיעה בפעילותו הקוגניטיבית של המבוטח וירידה ביכולתו האינטלקטואלית, הכוללת ליקוי בתובנה ובשיפוט, ירידה בזיכרון לטווח ארוך ו/או קצר וחוסר התמצאות במקום ובזמן הדורשים השגחה במרבית שעות היממה, שסיבתה במצב בריאותי כגון: אלצהיימר, או בצורות דמנטיות שונות.

(ב) מצב בריאותו ותפקודו ירודים כתוצאה ממחלה, תאונה או ליקוי בריאותי, שבגינו הוא לא מסוגל לבצע בכוחות עצמו פעולות יומיומיות, ולפחות 4 פעולות מתוך 6 הפעולות הבאות:<sup>2</sup>  
(1) לקום ולשכב; (2) להתלבש ולהתפשט; (3) להתרחץ; (4) לאכול ולשתות; (5) לשלוט על סוגרים; ו- (6) להתנייד.

"נכה סיעודי" זכאי לתוספת של 33% לקצבת הנכות שמקבל מהקרן, ובתנאי שסך הקצבה שמקבל לא תעלה על השכר הקובע בקרן. לדוגמה: נכה מלא אשר השכר הקובע שלו עומד על 10,000 ₪ וזכאי לקצבת נכות חודשית בסך של 7,500 ₪. במידה ויוכר על ידי הקרן כ- "נכה סיעודי", קצבת הנכות החודשית שלו תעמוד על 9,975 ₪.

מדובר בתוספת לקצבת הנכות שעשויה להיות משמעותית עבור הנכה. על כן, ככל שמדובר בעמית נכה אשר בעקבות החמרה במצבו עשוי לענות להגדרה של "נכה סיעודי", ועקב כך להיות זכאי לתוספת כאמור, נכון לעדכן אותו ו/או את האפוסטרופוס שלו בדבר האפשרות לפנות אל החברה המנהלת את הקרן ולעדכן אודות מצבו הרפואי החדש. כך למשל "נכה מלא" שזכאי ל- 100% אחוזי נכות (מקבל מהקרן קצבה בשיעור של 75% מהשכר הקובע) שהוחמר מצבו הרפואי והוא עומד בהגדרת "נכה סיעודי", עשוי לחשוב בטעות שאין לו טעם לפנות לקרן הפנסיה מכיוון שהוא כבר מוגדר 100% נכה מלא. עדכון הקרן כאמור על שינוי במצב הרפואי, בדגש על הפניית תשומת הלב של החברה המנהלת לעמידתו של הנכה בהגדרת "נכה סיעודי", יכולה לסייע לנכה להגדיל את הכנסתו החודשית, ועשויה אף להקל עליו את ההתמודדות עם מצבו הרפואי הקשה.

הערות משפטיות: המאמר מתייחס לנשים וגברים כאחד. המידע לעיל מוגש כמידע כללי בלבד וכשירות לציבור הסוכנים ונכון ליום 8.3.2024. המידע ערוך באופן תמציתי ומנוסח בלשון פשוטה, לפיכך לא מכסה את כל המקרים והנסיבות שייתכנו. המידע לעיל אינו מהווה ייעוץ משפטי, המלצה ו/או חוות דעת, ואין בו כדי להוות תחליף להוראות החוק ו/או התקנון ו/או ייעוץ ו/או שיווק פנסיוני אישי ו/או ייעוץ מס המותאמים לצרכי הלקוח ו/או תחליף להם. האמור לעיל כפוף להוראות התקנונים הרלוונטיים, להוראות ההסדר התחיקתי ולנהלי החברות. השימוש במידע המפורט לעיל הוא על אחריותו הבלעדית של המשתמש.

1. "נכה מלא" - עמית מבוטח שלפחות 75% מכושרו לעבוד נפגע מחמת מצבו הבריאותי, וכתוצאה מכך אינו מסוגל לעבוד בעבודתו או בכל עבודה אחרת המתאימה לו לפי השכלתו, הכשרתו או ניסיונו במשך תקופה העולה על 90 ימים קלנדריים רצופים. קביעת הנכות תהיה בהתאם להחלטת הגורם הרפואי הרלוונטי ובכפוף להוראות תקנון קרן הפנסיה.
2. כהגדרת פעולות אלה בהוראות שקבע הממונה לעריכת תכנית לביטוח סיעודי.